
 
 

Vytvořeno  2.3.2017 12:47:12 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    7  
 
 

 
Příspěvek do 8. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 03.03.2017  
 
Kuřim, modernizace a rozší ření varovného, p ředpov ědního a výstražného 
systému - realizace 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - výzva 
B - podmínky a požadavky 
C - návrh smlouvy, modernizace  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Kubová - referent - vodohospodářské stavby, veřejné osvětlení  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky: „Modernizace a rozšíření sítě varovného, předpovědního a výstražného 
systému na lokální úrovni, včetně zpracování digitálního povodňového plánu pro město Kuřim“. 
 
Evidenční číslo v knize zakázek: VZ-OI-2017-001 
 
Zakázka je rozdělena na dvě části: 
 
1. Modernizace a rozšíření varovného, předpovědního a výstražného systému.  

Předpokládaná hodnota   2.741.568 Kč bez DPH 
 
2. Zpracování digitálního povodňového plánu 

Předpokládaná hodnota      136.500 Kč bez DPH 
 
Odbor investiční doporučuje Radě města Kuřimi schválit zahájení zadávacího řízení na výběr 
zhotovitele realizace akce „Modernizace a rozšíření sítě varovného, předpovědního a výstražného 
systému“ podle zákona o zadávání veřejných zakázek. Jedná se o zadávací řízení podlimitní na 
dodávku, služby a s nimi související stavební práce veřejné zakázky města Kuřimi smluvně 
zastoupené společností STILT PROJEKT s.r.o., IČ 2862294. 
 
Část 1.: Modernizace a rozšíření varovného, předpovědního a výstražného systému 
 
Účelem projektu je vybudování varovného a vyrozumívacího systému k ochraně před povodněmi pro 
město Kuřim. Systém bude ozvučovat město v případě vzniku povodní pomocí obousměrných 



 
 

Vytvořeno  2.3.2017 12:47:12 2

venkovních bezdrátových hlásičů s digitálním přenosem verbální komunikace. V rámci projektu budou 
integrovány nově navržené prvky lokálního výstražného systému (2 ks srážkoměrů a 3 ks hladinoměrů 
včetně vodotečných latí na nově zřízených hlásných profilech na potoce Kuřimka. 
 
Pro předávání hlasových zpráv je navrženo 81 ks obousměrných venkovních bezdrátových hlásičů. 
Řídící pracoviště systému bude vybudované na městském úřadě v Kuřimi. 
 
Zařízení pro snímání výšky vodní hladiny na říčce Kuřimka a Lučním potoku, který se do ní vlévá, 
bude připojeno na distribuční elektrickou síť prostřednictvím sloupu veřejného osvětlení. Zařízení bude 
vybaveno modulem energetického zálohování. 
 
V rámci projektu budou dále vybudovány 2 srážkoměry (objekt radnice a hasičská zbrojnice), které 
zajistí průběžné informace potřebné při monitorování povodňových stavů. 
 
Dále odbor investiční doporučuje schválit členy a náhradníky hodnotící komise. 
 
Návrh členů hodnoticí komise:    Návrh náhradník ů hodnoticí komise: 
1. Ing. Mgr. Sukalovský     1. Ing. Karel Torn, CSc. 
2. Mgr. Ladislav Ambrož    2. Ing. Miloš Kotek 
3. Mgr. Dagmar Montagová    3. Silvie Peřinová 
4. Ing. Pavla Kubová     4. Radka Svobodová 
 5. Marek Svoboda     5. Radek Jízdný 
 
Zástupce zadavatele (administrátor): 
Marcela Prošková (STILT PROJEKT s.r.o.)  5. Ing. Jiří Proška (STILT PROJEKT s.r.o.). 
 
Realizace modernizace a rozšíření varovného, předpovědního a výstražného systému na základě 
uzavřené smlouvy o dílo bude hrazeno z ORG 1 327 000 000 „Dovybavení varovného a výstražného 
systému“. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   zahájení zadávacího řízení na výběr zhotovitele realizace akce „Modernizace 
a rozšíření sítě varovného, předpovědního a výstražného systému“, dále schvaluje  znění výzvy 
k podání nabídky a jmenuje  členy a náhradníky hodnotící komise ve složení podle návrhu. 
 
Termín plnění: 30. 4. 2017 (OI) 
  

 
 
 



Výzva k podání nabídek 
Veřejná zakázka „Modernizace a rozší ření varovného, p ředpov ědního a výstražného systému na 

lokální úrovni a zpracování digitálního povod ňového plánu pro m ěsto Ku řim “ 

 

1

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK NA VE ŘEJNOU ZAKÁZKU 
ZADÁVANOU ZJEDNODUŠENÝM PODLIMITNÍM ŘÍZENÍM  

PODLE § 53 zák. č. 134/2016 Sb., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 
VYHOTOVENÁ V SOULADU S PŘÍLOHOU č. 6 K CIT.ZÁKONU 

 

Zadavatel podle § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také „zákon“ 
nebo „ZZVZ“) vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na dodávku, služby a s nimi související stavební práce s názvem 

Evidenční číslo v knize zakázek: VZ-OI-2017-001 

 „Modernizace a rozšíření varovného, předpovědního a výstražného 
systému na lokální úrovni a zpracování digitálního povodňového plánu pro 

město Kuřim “ 

 
1. Modernizace a rozšíření varovného, předpovědního a výstražného systému na lokální 

úrovni 

2. Zpracování digitálního povodňového plánu 

CPV 32270000-6 

CPV 32260000-3 

CPV 45246400-7 

Předpokládaná hodnota celkem…………3 000 000 Kč bez DPH 

 

1. Předpokládaná hodnota     2 860 000 Kč bez DPH 

2. Předpokládaná hodnota        140 000 Kč bez DPH 

I. 

Identifika ční údaje zadavatele 

 
Obchodní firma nebo název /  
obchodní firma nebo jméno a příjmení:     Město Kuřim 
Právní forma:       územně samosprávný celek 
 
Sídlo         Jungmannova 968/75 

664 34 Kuřim 
 
IČ:         00281964 
DIČ:        CZ00281964 
 
Osoba oprávněná jednat jménem či za zadavatele:   Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta 

Adresa profilu zadavatele:   http://www.kurim.cz/cs/mestsky-urad/verejne-zakazky.html 



Výzva k podání nabídek 
Veřejná zakázka „Modernizace a rozší ření varovného, p ředpov ědního a výstražného systému na 

lokální úrovni a zpracování digitálního povod ňového plánu pro m ěsto Ku řim “ 

 

2

Identifika ční údaje osoby zastupující zadavatele 

Obchodní firma nebo název /  
obchodní firma nebo jméno a příjmení:     STILT PROJECTS s. r. o. 
Právní forma:       společnost s ručením omezeným 
Sídlo        Dluhonská 1350/43 

750 02 Přerov 
IČ:         28622294 
Osoba oprávněná jednat jménem či za zástupce zadavatele:  Marcela Prošková, jednatelka 
Kontaktní osoba:      Marcela Prošková 
Tel., email:       + 420 723 789 023 

       m.proskova@stilt.cz 
 
V souladu s ust. § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel uvádí, že zpracovatelem této Výzvy je osoba zastupující 
zadavatele – společnost STILT PROJECTS s. r. o. 
 

II. 
Údaje o přístupu k zadávací dokumentace 

Podle § 53 odst. 3 ve spojení s ust. § 96 odst. 1 zákona uveřejnil zadavatel součást zadávací 
dokumentaci „Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky“, jejíž přílohy tvoří Projektová 
dokumentace na dodávku, vč. položkových rozpočtů projektů a obchodní podmínky zpracované ve 
formě návrhů Smluv o dílo, na svém profilu (viz výše čl. I. této Výzvy).  
 

III. 
Lhůta pro podání nabídek 

 
V souladu s ust. § 54 odst. 1 zákona při současném dodržení zásady přiměřenosti podle § 6 odst. 1 
zákona stanovil zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 
 

………………………….2017 do ……….hod. 
 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem stanoveným 
v zadávacích podmínkách, nepovažuje se podle § 28 odst. 2 zákona nabídka za podanou a v průběhu 
zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.  
 

IV. 
Způsob a místo podání nabídek 

IV.1)   
V souladu s ust. § 107 odst. 1 a 2 zákona písemná nabídka v originálním vyhotovení a v jedné kopii, 
zpracovaná v českém či slovenském jazyce, musí být doručena v listinné podobě v řádně uzavřené 
obálce označené názvem veřejné zakázky „Modernizace a rozšíření varovného, předpovědního a 
výstražného systému na lokální úrovni“ a /nebo/ „Zpracování digitálního povodňového plánu“ a 
výrazným nápisem „NEOTVÍRAT“. I když to zákon výslovně nestanoví, doporučuje zadavatel, aby 
obálka s nabídkou byla opatřena rovněž adresou účastníka zadávacího řízení (dodavatele) podávajícího 
nabídku, aby zadavatel mohl dodavatele případně uvědomit, že nabídka byla doručena po uplynutí 
lhůty pro její podání. 



Výzva k podání nabídek 
Veřejná zakázka „Modernizace a rozší ření varovného, p ředpov ědního a výstražného systému na 

lokální úrovni a zpracování digitálního povod ňového plánu pro m ěsto Ku řim “ 

 

3

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení  jako součást nabídky předložil  vedle listinné 
podoby také elektronickou podobu nabídky na technickém nosiči dat (CD, DVD), která bude 
obsahovat minimálně oceněný soupis dodávek, služeb a stavebních prací s výkazem výměr a návrh 
smlouvy o dílo včetně příloh v editovatelném formátu WORD a EXCEL. Zadavatel doporučuje 
předložit na technickém nosiči kompletní nabídku. V případě pochybnosti nebo rozporů se má za 
rozhodující tištěné znění originálního vyhotovení nabídky. 
IV.2)   
Zadavatel stanovuje, že nabídky musí být podány (doručeny) na adresu zadavatele: Město Kuřim, 
Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim. Pokud účastník zadávacího řízení podá nabídku na jinou, než 
zadavatelem určenou adresu, nebude k ní zadavatel přihlížet. 

Osobně mohou být nabídky podány v pracovní dny pondělí až pátek od 07:30 do 11:30 hod. a od 
12:30 do 14:00 hod. V poslední den lhůty pro podání nabídek jen do ……….hod. Každý účastník 
zadávacího řízení, který podá nabídku osobně, obdrží potvrzení o převzetí nabídky. Potvrzení bude 
obsahovat údaje o osobě podávající nabídku, název veřejné zakázky, pořadové číslo nabídky a údaje o 
datu a času doručení nabídky. Doručení nabídky zaznamená zadavatel do seznamu nabídek podle 
pořadového čísla nabídky, data a času jejich doručení. V případě podání nabídky doporučenou 
zásilkou prostřednictvím držitele poštovní licence neodpovídá zadavatel za pozdní doručení/podání 
nabídky. 

 
V. 

Požadavky na prokázání kvalifikace vč. požadovaných dokladů 

V.1)  
Kvalifikaci splní účastník zadávacího řízení, který prokáže splnění: 

- základní způsobilost (§ 74 ZZVZ) 
- profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) 
- technickou kvalifikaci (§ 79 ZZVZ) 

Podle § 53 odst. 4 zákona základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona je dodavatel povinen prokázat nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  
 
V.2) 
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona ve zjednodušeném podlimitním řízení doklady o 
kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením 
nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. Zadavatel si může v 
průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů, kterými 
dodavatelé prokazovali svou kvalifikaci. Vybraného dodavatele požádá zadavatel o předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů, kterými prokazoval svou kvalifikaci, před uzavřením 
smlouvy o dílo. Doložené doklady se stanou součástí archivované dokumentace o zadávacím řízení. 
 
V.2.1) 
Podle § 45 odst. 3 zákona doklady k prokázání kvalifikace vyžadované zadavatelem předkládá 
dodavatel  podle právního řádu ČR. Tyto doklady mohou být nahrazeny i ekvivalentními doklady 
podle právního řádu země, ve které se vydávají, přičemž z dokladu musí vyplývat splnění zadávací 
podmínky stanovené zadavatelem. K zahraničním dokladům v cizím jazyce musí být připojen i jejich 
překlad do ČJ (prostý pracovní překlad). V případě pochybností o jeho správnosti si zadavatel může 
od účastníka zadávacího řízení vyžádat doložení překladu ověřeného tlumočníkem zapsaným do 
seznamu znalců a tlumočníků podle zák.č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších 
předpisů. Doklady ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají 
v nabídce bez překladu. Uvedený postup se týká nejen dokladů předkládaných k prokázání kvalifikace, 



Výzva k podání nabídek 
Veřejná zakázka „Modernizace a rozší ření varovného, p ředpov ědního a výstražného systému na 

lokální úrovni a zpracování digitálního povod ňového plánu pro m ěsto Ku řim “ 

 

4

ale i jakýchkoliv dokladů předkládaných dodavateli dle požadavků zadavatele stanovených 
v zadávacích podmínkách. 
 
V.2.2) 
Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 
informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 
který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 
údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 
 
V.2.3) 
Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů bude zadavatelem 
posouzeno podle § 228 odst. 1 až 3 zákona. 
 
V.2.4.) 
Prokazování kvalifikace certifikátem vydaném v rámci schváleného systému certifikovaných 
dodavatelů bude zadavatelem posouzeno podle § 234 odst. 1 až 3 zákona. 
 
V.3) Prokazování kvalifikace získané v zahraničí (§ 81 ZZVZ) 
V případě, že byla kvalifikace získaná v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 
V.4) 
Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů (§ 82 ZZVZ) 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. Pokud jde o jiné kvalifikační 
předpoklady požadované zadavatelem, prokazují je dodavatelé podávající společnou nabídku  
společně.  
V případě, že má být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a dodavatelé za tímto 
účelem podávají společnou nabídku, požaduje zadavatel ve smyslu § 37 odst. 4 ZZVZ, aby v nabídce 
byla doložena prostá kopie společenské smlouvy o založení společnosti bez právní subjektivity 
(„special purpose vehicle“), uzavřené podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ze které vyplývá závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím 
osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou 
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících ze zakázky. Příslušná smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je 
oprávněn jednat za ostatní účastníky ve věcech spojených s poskytováním plnění předmětu veřejné 
zakázky či její určité části, a kterou konkrétní část plnění bude fakticky poskytovat každý 
z dodavatelů.    
 
V.5) 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (§ 83 ZZVZ) 
Dodavatel může prokázat určitou část  technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob.  Dodavatel je 
v takovém případě povinen předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že písemný závazek musí být formulován dostatečně a určitě, musí 
z něj být zřejmé, jaké konkrétní plnění či jaké konkrétní věci či práva budou jinou osobou poskytnuty 
a rovněž to, zda toto plnění (nebo případně věci či práva), odpovídá rozsahu, v jakém kvalifikaci jiná 



Výzva k podání nabídek 
Veřejná zakázka „Modernizace a rozší ření varovného, p ředpov ědního a výstražného systému na 

lokální úrovni a zpracování digitálního povod ňového plánu pro m ěsto Ku řim “ 

 

5

osoba prokazuje (nebude dostačující, pokud obsahem závazku bude pouze zopakování textu 
obsaženého v ust. § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ nebo závazek poskytnout kvalifikaci pro účely 
zadávacího řízení nebo veřejné zakázky). 
 
V.6) Základní způsobilost (§ 74 ZZVZ) 
A.) Způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení (viz § 53 
odst. 4 ZZVZ) pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží,    

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku,  vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

B.) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

C.) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ  splňovat osoby 

uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 
D.) Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením kopií 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
c) písemného čestného prohlášení  o absenci ke spotřební dani ve vztahu § 74 odst. 1   

písm. b) ZZVZ,    
d) písemného čestného prohlášení o absenci k nedoplatku na pojistném plnění nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění  § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,   
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

  písm. d) ZZVZ, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 
Za bezdlužnost účastníka zadávacího řízení dle výše uvedených bodů je podle zákona považován i 
stav, kdy má účastník se správcem daně nebo s příslušnou OSSZ na jakoukoli dlužnou částku 
dohodnutý splátkový kalendář. Nezpůsobilým je účastník pouze v případě splatných nedoplatků. 

 
V.7) Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) 
 
V.7.1) 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k ČR předložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
Dodavatel se sídlem v zahraničí musí výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence 
předložit za předpokladu, že v nich má být podle právního řádu země svého sídla zapsán. 



Výzva k podání nabídek 
Veřejná zakázka „Modernizace a rozší ření varovného, p ředpov ědního a výstražného systému na 

lokální úrovni a zpracování digitálního povod ňového plánu pro m ěsto Ku řim “ 

 

6

Podle § 53 odst. 4 zákona výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence nesmí být starší 
než 3 měsíce přede dnem podání nabídky (viz výše bod V.1). 
 
V.7.2) 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu zadávané veřejné zakázky, a to k veřejné zakázce: 

1. Modernizace a rozšíření varovného, předpovědního a výstražného systému na lokální 
úrovni  

 
a) „Montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazených elektrických zařízení“ 
b) „Výroba, instalace a opravy elektronických zařízení“ 
c) „Montáž, údržba a servis telekomunikačních zařízení“ 

 
2. Zpracování digitálního povodňového plánu  

 
a) „Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 
hostingové a související činnosti a webové portály“ 
 
 

 
V.8) Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ) 
 
V.8.1) 
Podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona zadavatel předloží seznam významných dodávek poskytnutých za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele a to k veřejné zakázce:  

1. Modernizace a rozšíření varovného, předpovědního a výstražného systému na lokální 
úrovni  

• Seznam musí obsahovat alespoň 2 zakázky spočívající v dodávce varovného, předpovědního a 
výstražného systému v minimální výši 1,4 mil. Kč bez DPH 

• Seznam musí obsahovat alespoň jednu zakázku spočívající v dodávce a  instalaci lokálního 
výstražného systému v ochraně před povodněmi s instalací 1 ks srážkoměru, 1 ks hladinoměru a 40 
ks obousměrných venkovních bezdrátových hlásičů s digitálním přenosem verbální komunikace.  

 
2. Zpracování digitálního povodňového plánu  

• Seznam musí obsahovat 2 zakázky spočívající v dodávce a zpracování digitálního povodňového 
plánu v minimální výši 65 tis. Kč bez DPH 

 
Dodavatel uvede výhradně dokončené a předané dodávky. Pro posouzení rozhodného období 
provádění nejvýznamnějších dodávek je podstatný termín dokončení dodávky. V případě, že termín 
dokončení nebude spadat do rozhodného období, má se za to, že dodávka nebyla provedena v 
posledních třech letech.  
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit na místě skutečnosti obsažené v doloženém seznamu u dřívějších 
objednatelů. 
 
Účastník zadávacího řízení prokáže splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 
formou čestného prohlášení, které musí obsahovat: 

− název objednatele 
− název veřejné zakázky  
− rozsah předmětu plnění 
− konkrétní datum dokončení díla 
− finanční objem díla bez DPH, včetně případného členění díla. 
− dobu a místo provádění dodávky 



Výzva k podání nabídek 
Veřejná zakázka „Modernizace a rozší ření varovného, p ředpov ědního a výstražného systému na 

lokální úrovni a zpracování digitálního povod ňového plánu pro m ěsto Ku řim “ 

 

7

Pokud dodavatel dokládá prokázání technické kvalifikace referenční zakázkou, kterou realizoval 
společně s jiným dodavatelem, musí zadavatel v souladu s rozhodovací praxí ÚOHS prověřit, zda 
dodavatel v rámci vykazované zakázky sám realizoval právě takovou část plnění, která odpovídá 
požadavkům na prokazovanou kvalifikaci. Za účelem vyloučení pochybností zadavatel požaduje, aby 
dodavatel při prokazování této části technické kvalifikace výslovně uvedl, zda referenční zakázka byla 
či nebyla realizována společně více dodavateli. Pokud byla referenční zakázka realizována společně 
více dodavateli, musí dodavatel, který v zadávané veřejné zakázce technickou kvalifikaci prokazuje, v 
podané nabídce transparentním způsobem doložit, že v rámci dokladované referenční zakázky 
realizoval sám právě takovou část předmětu plnění, která odpovídá požadavkům zadavatele na tuto 
část technické kvalifikace, která musí být v zadávané veřejné zakázce prokázána. 
 
V.8.2) 
Podle § 79 odst. 2 písm. k) a  l) ve spojení s § 95 zákona zadavatel požaduje doklad prokazující shodu 
požadovaného výrobku s požadovanou normou nebo technickým dokumentem u veřejné zakázky část 
č. 1 a to:  

• schválení bezdrátového místního informačního systému s digitálním přenosem verbální 
komunikace, vydané Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského záchranného 
sboru České republiky, dle podmínek Ministerstva vnitra (č.j. MV-24666-1/PO-2008) 
„technické požadavky na koncové prvky varování připojované do jednotky systému varování 
a vyrozumění“, 

 

 

VI. 
Pravidla pro hodnocení nabídek 

 
VI.1) 
V souladu s ust. § 114  odst. 1 a 2 zákona nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti, a tou je nejnižší nabídková cena za každou část veřejné zakázky samostatně. 
 
 

VII. 
 

V souladu s ust. § 53 odst. 5 zákona si zadavatel vyhrazuje, že oznámení o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejní na profilu zadavatele. V takovém 
případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich 
uveřejněním. 

 

V Kuřimi, dne  ……………………. 2017 
 

 

S pozdravem 
 
 
………………………………………………. 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský – starosta města 
 

Přílohy:     
o Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 
o Obchodní podmínky ve formě návrhu Smluv o dílo 



Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky  

Veřejná zakázka „Modernizace a rozšíření varovného, předpovědního a výstražného systému na lokální úrovni a 

zpracování digitálního povodňového plánu pro město Kuřim“ 

 

                                               
Stránka 1 z 13 

 

PPPOOODDDMMMÍÍÍNNNKKKYYY   AAA   PPPOOOŽŽŽAAADDDAAAVVVKKKYYY   PPPRRROOO   
ZZZPPPRRRAAACCCOOOVVVÁÁÁNNNÍÍÍ   NNNAAABBBÍÍÍDDDKKKYYY 

   
PRO ZJEDNODUŠENÉ PODLIMITNÍ ŘÍZENÍ  

podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

pro veřejnou zakázku na dodávku 

   

   

   

1. "Modernizace a rozšíření 
varovného, předpovědního a 

výstražného systému na lokální 
úrovni“  

2.  „Zpracování digitálního 
povodňového plánu"  

 

 

 

 

 

 
 
 
V Kuřimi, dne………………………2017 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský 
 



Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky  

Veřejná zakázka „Modernizace a rozšíření varovného, předpovědního a výstražného systému na lokální úrovni a 

zpracování digitálního povodňového plánu pro město Kuřim“ 

 

                                               
Stránka 2 z 13 

 

1. Identifikační údaje zadavatele  

1.1 Základní údaje: 

Název:    Město Kuřim 

Právní forma:   územní samosprávný celek 
sídlo:    Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim  
Zastoupený:   Mgr. Ing. Dragem Sukalovským -  starostou města 
IČ:      00281964  
DIČ:                         CZ00281964 
Telefon:    +420 541422311  
E-mail:    posta@radnice.kurim.cz 

 

1.2 Identifikace společnosti pověřené výkonem zadavatelských činností: 

Výkonem zadavatelských činností je pověřena společnost STILT PROJECTS s.r.o. 
 
Název:    STILT PROJECTS s.r.o. 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
Sídlo:    Dluhonská 1350/43, 750 02 Přerov 
Zastoupená:    Marcelou Proškovou – jednatelkou společnosti 
IČ:    28622294 
DIČ:    CZ28622294 
Telefon:   +420 723 789 023 
E-mail:   m.proskova@stilt.cz 
ID datové schránky:  ti3p69t 
 
V souladu s ust. § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také 
„zákon“ nebo „ZZVZ“) se zadavatel rozhodl nechat se při provádění úkonů v rámci 
zadávacího řízení na zadávanou podlimitní veřejnou zakázku na dodávku, služby a s nimi 
související stavební práce smluvně zastoupit společností STILT PROJECTS s. r. o., IČ 
2862294. Jmenovaný smluvní zástupce splňuje požadavek ust. § 44 zákona, osoba 
jednající za smluvního zástupce podepsala čestné prohlášení o tom, že není ve střetu 
zájmů. Podepsané čestné prohlášení je součástí archivované dokumentace o zadávacím 
řízení. Smluvní zástupce je zmocněn ke všem úkonům podle zákona s výjimkou výběru 
dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení a rozhodnutí 
o námitkách. 
 
Druh veřejné zakázky:                                              veřejná zakázka na dodávku 
Druh zadávacího řízení:             zjednodušené podlimitní řízení  
Datum zveřejnění VÝZVY k podání nabídek na profilu zadavatele  ………………………. 2017 
V souladu s ust. § 36 odst. 4 zákona zadavatel uvádí, že zpracovatelem této zadávací 
dokumentace je osoba zastupující zadavatele – společnost STILT PROJECTS  s. r. o. 
Zadávací dokumentace, včetně jejích příloh, je uveřejněna na profilu zadavatele 

http://www.kurim.cz/cs/mestsky-urad/verejne-zakazky.html 

spolu s textem VÝZVY k podání nabídek. 
 



Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky  

Veřejná zakázka „Modernizace a rozšíření varovného, předpovědního a výstražného systému na lokální úrovni a 

zpracování digitálního povodňového plánu pro město Kuřim“ 

 

                                               
Stránka 3 z 13 

 

2. Obecné informace k veřejné zakázce 

Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky (dále také „PPZN“) jsou vypracovány jako 
podklad pro podání nabídek dodavatelů v rámci zjednodušeného podlimitního řízení (§ 53 
ZZVZ) na dodávku, služby a s nimi související stavební práce. Práva, povinnosti či 
podmínky v této PPZN neuvedené se řídí zákonem. 

Výzva uveřejněná na profilu zadavatele spolu s PPZN a obchodními podmínkami 
zpracovanými ve formě návrhů Smluv o dílo obsahuje veškeré podmínky nezbytné ke 
zpracování a předložení nabídek na zadávanou veřejnou zakázku.  

Zadavatel předpokládá, že dodavatelé po seznámení se s obsahem zadávacích podmínek 
si ještě před vlastním podáním nabídky vyjasní případné nejasnosti formou žádostí o 
vysvětlení zadávací dokumentace (viz dále).  

Vybraný dodavatel bude ve smyslu zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), povinen spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. Vybraní dodavatelé/zhotovitelé si musí být vědomi, že jsou 
povinni na žádost zadavatele (resp. objednatele) písemně poskytnout jakékoli doplňující 
informace související s realizací projektu, které si vyžádají kontrolní orgány, a to ve 
stanovené lhůtě; dodavatel je dále povinen vytvořit podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící se k realizaci 
projektu, umožnit případné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve 
zprávách o realizaci projektu se skutečným stavem a poskytnout součinnost všem 
osobám oprávněným k provádění kontroly (oprávněnými osobami územní finanční 
orgány, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly). 

Vybraný dodavatel/zhotovitel se zavážou archivovat originál smlouvy včetně jejích 
případných dodatků a její přílohy, veškeré originály účetních dokladů a originály 
projektové dokumentace a dalších dokumentů souvisejících s realizací projektu po dobu 
min. 10 let od předložení žádosti o proplacení.    

 

3. Předmět veřejné zakázky 

3.1 Popis předmětu veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka, služby a s nimi související stavební práce pod 
názvem "Modernizace a rozšíření varovného, předpovědního a výstražného 
systému na lokální úrovni a zpracování digitálního povodňového plánu pro 
město Kuřim". 
Účelem projektu je vybudování varovného a vyrozumívacího systému k  ochraně před 
povodněmi pro město Kuřim. Systém bude ozvučovat město v případě vzniku povodní 
pomocí obousměrných venkovních bezdrátových hlásičů s digitálním přenosem verbální 
komunikace. V rámci projektu budou integrovány nově navržené prvky lokálního 
výstražného systému, tj. 2ks srážkoměrů a 3ks hladinoměrů vč. vodočetných latí, na 
nově zřízených hlásných profilech kategorie „C“ na říčce Kuřimce. 

Pro předávání hlasových zpráv je navrženo 81 ks obousměrných venkovních 
bezdrátových hlásičů s digitálním přenosem verbální komunikace. Všechny prvky IVVS 
budou připojeny do varovného systému města pomocí sw aplikace instalované na řídícím 
pracovišti, která umožní jejich vzdálené ovládání. 

Řídící pracoviště systému bude vybudované na městském úřadě v Kuřimi, vlevo 
v přízemí, dveře č. 108 s označením „Rozhlas.“ Toto řídící a vysílací pracoviště bude 



Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky  

Veřejná zakázka „Modernizace a rozšíření varovného, předpovědního a výstražného systému na lokální úrovni a 

zpracování digitálního povodňového plánu pro město Kuřim“ 

 

                                               
Stránka 4 z 13 

 

obousměrně napojeno do JSVI ČR. Všechny akustické prvky, včetně řídícího pracoviště 
budou zálohovány vůči výpadku elektrické energie, a to minimálně na dobu 72 hodin dle 
podmínek GŘ HZS MV ČR „Požadavky na koncové prvky připojované do jednotného 
systému varování a vyrozumění“. 

Zařízení pro snímání výšky vodní hladiny na říčce Kuřimka a Lučním potoku, který se do 
ní vlévá, bude připojeno na distribuční elektrickou síť prostřednictvím sloupu veřejného 
osvětlení. Zařízení bude vybaveno modulem energetického zálohování.  

Rozsah dPP bude odpovídat odvětvové technické normě vodního hospodářství TNT 75 
2931 – povodňové plány Při tvorbě dPP budou použita data z POVIS, veřejných zdrojů 
dPP Jihomoravského kraje, dPP ORP Kuřim a povodňových plánů okolních obcí a terénním 
šetřením na místě samém. 

Dodávka, která je předmětem této veřejné zakázky, je technicky definovaná 
zpracovanou projektovou dokumentací, která je součástí zadávací dokumentace. Tato 
projektová dokumentace je zpracována na základě požadavků poskytovatele dotace, tj. 
SFŽP, a je pro všechny dodavatele závazná. Součástí zadávací dokumentace je rovněž 
podrobný položkový rozpočet dodávky.  

 

4. Zadávací dokumentace  
4.1 Seznam příloh podmínek a požadavků pro zpracování nabídky  

Zadávací dokumentaci tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných pro zpracování 
nabídky. Součástí podmínek a požadavků pro zpracování nabídky jsou  následující 
přílohy: 

 
1. Příloha č. 1: Krycí list nabídky  
2. Příloha č. 2:   Formulář pro uvedení podílů poddodavatelů 
3. Příloha č. 3: Projektová dokumentace  
4. Příloha č. 4: Položkové rozpočty dodávky  
5. Příloha č. 5:   Stanovisko HZS Jihomoravského kraje 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech těchto PPZN a jejích příloh  
vymezují závazné požadavky zadavatele na zpracování nabídky a plnění veřejné zakázky. 
Tyto požadavky je účastník zadávacího řízení povinen plně a bezvýhradně respektovat při 
zpracování své nabídky a ve své nabídce akceptovat. Neakceptování všech požadavků 
zadavatele uvedených v PPZP a jejích přílohách bude považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek s následným možným vyloučením účastníka z účasti v zadávacím 
řízení ve smyslu § 48 zákona. 

 
4.2 Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 54 odst. 5 ZZVZ 

 
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně 
související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 4 pracovní dny před 
skončením lhůty pro podání nabídek.   

Pokud o vysvětlení ZD písemně požádá dodavatel/účastník zadávacího řízení, zadavatel 
vysvětlení uveřejní na svém profilu a současně odešle nebo předá dotazujícímu se 
účastníkovi zadávacího řízení včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto 
účastníka. 



Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky  

Veřejná zakázka „Modernizace a rozšíření varovného, předpovědního a výstražného systému na lokální úrovni a 

zpracování digitálního povodňového plánu pro město Kuřim“ 

 

                                               
Stránka 5 z 13 

 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena 
včas, a to alespoň 3 pracovní dny před koncem lhůty, ve které je zadavateli umožněno 
uveřejnit vysvětlení zadávací dokumentace. 

Žádost musí být doručena na adresu STILT PROJECTS s.r.o., se sídlem Dluhonská 
1350/43, 750 05 Přerov. Kontaktní adresa pro elektronické podání žádosti o vysvětlení 
ZD je m.proskova@stilt.cz. Zadavatel nebude brát do úvahy žádosti sdělené telefonicky. 

 
4.3 Prohlídka místa plnění veřejné zakázky dle § 54 odst. 6 ZZVZ 

 

Prohlídku budoucího místa plnění veřejné zakázky zadavatel nepředpokládá, neboť místo 
je veřejně přístupné. V případě, že některý z dodavatelů o prohlídku požádá, stanoví 
zadavatel v souladu s ust. § 54 odst. 6 ZZVZ jeden termín shodně pro všechny účastníky 
zadávacího řízení, což písemně oznámí žadateli a současně informaci uveřejnění na svém 
profilu. 

 

 

5. Lhůta a místo plnění veřejné zakázky  

5.1 Termíny plnění 

Předpokládaná doba zahájení plnění části 1 VZ:       01. 05. 2017 

Předpokládaný termín dokončení a protokolární předání 

a převzetí díla čísti 1:          30. 09. 2017 

 

Předpokládaná doba zahájení plnění části 2 VZ:       01. 09. 2017 

Předpokládaný termín dokončení a protokolární předání 

a převzetí díla čísti 2:          30. 11. 2017 

Účastník zadávacího řízení ve své nabídce doloží časový a finanční harmonogram plnění 
předmětu veřejné zakázky, který musí respektovat podmínky stanovené v této zadávací 
dokumentaci, zpracovaný v podrobnosti na týdny, který bude obsahovat všechny 
požadované práce.  

 
5.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Plnění veřejné zakázky bude probíhat v katastrálním území města Kuřim. 

 

6. Obchodní podmínky   
6.1 Obchodní podmínky pro zhotovení stavby 

Zadavatel jako součást VÝZVY k podání nabídek předložil obchodní podmínky zpracované 
podle § 37 odst. 1 písm. c) zákona  ve formě závazných návrhů smluv o dílo /SOD/. Na 



Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky  

Veřejná zakázka „Modernizace a rozšíření varovného, předpovědního a výstražného systému na lokální úrovni a 

zpracování digitálního povodňového plánu pro město Kuřim“ 

 

                                               
Stránka 6 z 13 

 

každou část veřejné zakázky je návrh SOD předložen samostatně Dodavatel předloží 
v rámci své nabídky pouze ty návrhy SOD, které bude oceňovat tzn. Na kterou část 
veřejné zakázky bude podávat nabídku. 

Dodavatel do návrhu SOD doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy, zejména 
vlastní identifikaci, nabídkovou cenu a popřípadě další údaje a podmínky, které reagují na 
podmínky zadávací dokumentace a takto doplněný návrh smlouvy o dílo předloží jako 
svůj návrh smlouvy o dílo na veřejnou zakázku. 

Obchodní podmínky - vzor SOD - vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Zadavatel 
požaduje, aby dodavatelé obchodní podmínky v plném rozsahu akceptovali a po doplnění 
je použili jako návrh SOD, který předloží jako součást své nabídky. Návrh SOD 
předložený dodavatelem v nabídce musí respektovat zadavatelem vymezené obchodní 
podmínky včetně vzoru smlouvy o dílo. Návrh SOD nesmí obsahovat jiná, než 
zadavatelem stanovená ustanovení. V případě, že účastník zadávacího řízení návrh 
smlouvy pozmění nebo jinak upraví mimo doplnění požadovaných údajů, bude vyloučen 
ze zadávacího řízení.  

V souladu s ust. § 37 odst. 2 ZZVZ zadavatel požaduje, aby návrh smlouvy byl podepsán 
osobou oprávněnou jednat  za účastníka zadávacího řízení. Pokud návrh smlouvy nebude 
řádně podepsán, bude nabídka považována za neúplnou. 

Nedílnou součástí návrhu smlouvy bude časový a finanční harmonogram výstavby, tento 
harmonogram plnění veřejné zakázky musí být ze strany dodavatele podepsán 
statutárním orgánem uchazeče nebo jinou osobou k tomu oprávněnou 

Celková délka záruční doby je stanovená na 60 měsíců na celé dílo. Záruční doba počíná 
běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí díla, pokud v tomto 
protokolu objednatel neodmítl dílo převzít.  

 
6.2 Platební podmínky 

Veškeré platební podmínky jsou uvedeny ve vzoru smlouvy o dílo, která je přílohou 
VÝZVY. 

 
6.3 Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

Cenu díla v průběhu realizace díla je možné změnit pouze na základě zákona a 
písemného dodatku ke smlouvě o dílo, a to: 

a) v případě, že dojde v průběhu realizace díla ke změnám daňových předpisů 
upravujících výši DPH. V takovém případě bude cena upravena dle sazeb daně z 
přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění za práce neprovedené a 
nevyfakturované 

b) v případě, že se v průběhu plnění díla  vyskytnou nepředvídané, objektivní okolnosti 
vyžadující provedení dodatečných dodávek, služeb nebo stavebních prací. 

V případě změny ceny díla bude smluvními stranami postupováno podle ust. § 222 
zákona. 

 

 



Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky  

Veřejná zakázka „Modernizace a rozšíření varovného, předpovědního a výstražného systému na lokální úrovni a 

zpracování digitálního povodňového plánu pro město Kuřim“ 

 

                                               
Stránka 7 z 13 

 

6.4 Další obchodní podmínky zadavatele 

6.4.1 Povinnosti účastníka zadávacího řízení související s řádným 
provedením díla 

 
Požadavek zadavatele na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem, při předložení nabídky 

Pro veřejnou zakázku platí, že po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky bude dílo 
pojištěno pojistnou smlouvou pro případ pojistné události související s prováděním díla, a 
to zejména a minimálně v rozsahu: 

− pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetí osobě, minimálně na pojistnou 
částku ve výši nabídkové ceny a odpovědnost za škodu způsobenou vadným 
výrobkem. Dodavatel se zavazuje udržovat sjednané pojištění v platnosti po celou 
dobu realizace díla až do doby jeho protokolárního předání a převzetí objednatelem. 

Prokázání požadavku zadavatele na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem musí být doloženo nejpozději 
při podpisu SOD. Nepředložení tohoto dokladu (kopie pojistné smlouvy) je důvodem 
k neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 

 

7. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
7.1 Nabídková cena 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za celý předmět 
veřejné zakázky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k 
řádnému provedení díla, včetně všech nákladů vyplývajících z obchodních podmínek 
zadavatele a vyplývajících z individuálních podmínek dodávky (např. ztížené podmínky 
apod.). Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen v daném oboru až do konce 
její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním 
měnám až do konce její platnosti. Nabídková cena i dílčí ceny podle oceněných soupisů 
budou uvedeny v české měně v požadovaném členění.  

  
7.2 Podmínky pro zpracování nabídkové ceny  

Nabídková cena za dodávku bude uvedena v české měně a bude zpracována podle 
objektového členění dodávky v rozsahu předaných soupisů a členěna: 
- Cena bez DPH       
- DPH 21 %  
- Cena celkem včetně DPH 

Nabídková cena bude zpracována podle zadavatelem poskytnuté projektové 
dokumentace a položkového rozpočtu. Zadavatelem poskytnuté soupisy jsou pro 
zpracování nabídkové ceny závazné, jimi zadavatel definuje kvalitativní standard a také 
vymezuje použité položky s ohledem na předpokládanou technologii provádění díla. Je 
vyloučeno jakékoliv vyřazení položek ze soupisu, doplnění položek do soupisu, jakýkoliv 
zásah do popisu položky, změna množství nebo jakéhokoliv jiného údaje v soupisu, 
pokud není dále v těchto podmínkách uvedeno jinak. Dodavatel je povinen podle svých 
odborných znalostí předložit kompletní cenu díla. Dodavatelům doporučujeme, aby si při 



Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky  

Veřejná zakázka „Modernizace a rozšíření varovného, předpovědního a výstražného systému na lokální úrovni a 

zpracování digitálního povodňového plánu pro město Kuřim“ 

 

                                               
Stránka 8 z 13 

 

zpracování nabídkové ceny provedli kontrolu položkového rozpočtu dodávky s ostatními 
částmi zadávací dokumentace, tzn. zejména textovou část projektu a jakékoliv zjištěné 
nejasnosti, chyby či doplnění si vyjasnili ještě před podáním nabídky. Pokud účastník 
zadávacího řízení nedodrží položkovou skladbu rozpočtu, neocení některou položku 
rozpočtu, nebo položku ocení nulou, může  být toto podle § 48 odst. 2 písm. a) důvodem 
pro vyloučení účastníka zadávacího řízení.  

V případě jakéhokoliv rozporu mezi výše uvedenými dokumenty platí, že základním 
podkladem pro zpracování nabídkové ceny je elektronická forma položkového rozpočtu 
dodávky. Dojde-li k nesouladu mezi položkovým rozpočtem a projektovou dokumentací, 
je pro stanovení nabídkové ceny rozhodující položkový rozpočet. V případě nesouladu 
mezi cenou uvedenou v krycím listu, naceněném položkovém rozpočtu a cenou uvedenou 
v návrhu smlouvy o dílo, je prioritní a rozhodující cena uvedená v návrhu smlouvy o dílo. 

Dodavatel je povinen prokázat nabídkovou cenu předložením naceněného položkového 
rozpočtu, a to jak v tištěné formě, tak v elektronické formě. V případě rozporu je 
rozhodující tištěná forma naceněného položkového rozpočtu. Obsah a struktura 
předloženého ocenění v elektronické formě musí mít strukturu a obsah shodný s formou 
předaného položkového rozpočtu a položkového rozpočtu poskytnutým zadavatelem. 
Elektronická podoba slouží k rychlému a přehlednému posouzení nabídkových cen z 
hlediska jejich obsahové úplnosti. 

Dodavatel je oprávněn podat nabídku na obě části veřejné zakázky nebo pouze na jednu 
libovolnou část veřejné zakázky. 

 

Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny 

V souladu s § 113 odst. 2 písm. b) zákona zadavatel stanovuje způsob určení mimořádně 
nízké nabídkové ceny. Za nabídku obsahující mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude 
považována taková cenová nabídka, jejíž celková cenová úroveň bude o více než 10 % 
nižší než průměrná cenová úroveň všech hodnocených nabídek. 

Tím však není dotčena možnost zadavatele požadovat v souladu s §113 odst. 3 a 4  
zákona vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny, a to i v případě, že zadavatel shledá 
nabídkovou cenu některého z dodavatelů mimořádně nízkou ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky na základě jiných skutečností, než je výše definovaná odchylka od 
průměrné cenové úrovně. 

Zadavatel uchazeče upozorňuje, že hodnotící komise bude důsledně posuzovat výši 
nabídkové ceny. Hodnotící komise může považovat cenu za mimořádně nízkou v případě, 
že uchazeč nebude moci dostatečně doložit a vysvětlit cenovou tvorbu byť jediné položky 
tvořící nabídkovou cenu.  

V souladu s ust. § 113 odst. 1 zákona posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny 
zadavatel provede před odesláním oznámení o výběru dodavatele. Pokud nabídka 
obsahuje  mimořádně nízkou cenu, postupuje zadavatel podle ust. § 113 odst. 4 zákona. 
V případě, že mimořádně nízká cenu nebyla  účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna 
(§ 113 odst. 5 ZZVZ), může zadavatel účastníka zadávacího řízení, podle § 48 odst. 4 
zákona, vyloučit. 

 
7.3 Obchodní názvy obsažené v položkovém rozpočtu a projektové 
dokumentaci 

Zadavatel při zpracování zadávací dokumentace a položkového rozpočtu postupoval 
v souladu se základními zásadami zadávacího řízení dle § 6 ZZVZ a s maximální snahou 



Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky  

Veřejná zakázka „Modernizace a rozšíření varovného, předpovědního a výstražného systému na lokální úrovni a 

zpracování digitálního povodňového plánu pro město Kuřim“ 

 

                                               
Stránka 9 z 13 

 

na vymezení technických standardů dodávky, jejichž splnění požaduje. Vzhledem k tomu, 
že běžně používané cenové soustavy mají ve svých databázích definovány i položky, u 
nichž je v textu použit i popis a označení reprezentativního materiálu, umožňuje 
zadavatel v takovém případě použít pro plnění veřejné zakázky i jiných, kvalitativně a 
technicky obdobných řešení, pokud zadávací podmínky výslovně nestanoví z objektivních 
důvodů jinak.  

 

8. Normy nebo technické dokumentace dle § 90 zákona 

Technické podmínky stanoví zadavatel odkazem na následující dokumenty podle 
uvedeného pořadí dle projektové dokumentace: 

• České technické normy přejímající evropské normy přijaté evropskými 
normalizačními orgány a zpřístupněné veřejnosti 

• Evropské technické posouzení 
• Obecné technické specifikace v oblasti informačních a komunikačních technologií 
• Mezinárodní normy přijaté mezinárodními normalizačními orgány a zpřístupněné 

veřejnosti 
• Technické dokumenty vydané evropskými normalizačními orgány postupem 

přizpůsobeným vývoji potřeb trhu, který není evropskou normou 

 

9. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky     
 

9.1 Termín otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne ………………… 2017 v 09:05 hod., 
v  místnosti zadavatele města Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, číslo 
místnosti …………………… 

U otevírání obálek jsou oprávněni být přítomni členové komise pro otevírání obálek 
ustanovené zadavatelem ve smyslu § 42 odst. 1 zákona, zástupce společnosti STILT 
PROJECTS s.r.o. a rovněž jeden, plnou mocí zmocněný zástupce každého z účastníků 
zadávacího řízení, kteří podali nabídku v zadavatelem stanovené lhůtě pro podání 
nabídek. Zástupce účastníka zadávacího řízeni svou přítomnost potvrdí podpisem v listině 
přítomných účastníků zadávacího řízení.  

Podle § 110 odst. 2 zákona komise při otevírání obálek s nabídkami kontroluje, zda 
nabídky byly doručeny ve stanovené lhůtě a v souladu s ust. § 107 odst. 2 zákona. 

 
9.2 Zabezpečení nabídky dodavatele, způsob označení jednotlivých listů 

Zadavatel doporučuje, aby podané nabídky byly zabezpečeny proti manipulaci 
s jednotlivými listy např. provázáním nabídky provázkem, jehož volný konec bude 
zapečetěn nebo přelepen nebo jinak ukončen tak, aby bez násilného porušení provázání 
nebylo možno žádný list volně vyjmout. 

Pro právní jistotu obou stran doporučuje zadavatel i následné očíslování všech listů 
nabídky pořadovými čísly vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou. Úřední doklady  
a listy nebo vkládané díly oddělující jednotlivé části číslovány být nemusí. 

 



Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky  

Veřejná zakázka „Modernizace a rozšíření varovného, předpovědního a výstražného systému na lokální úrovni a 

zpracování digitálního povodňového plánu pro město Kuřim“ 

 

                                               
Stránka 10 z 13 

 

9.3 Členění nabídky, obsah 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla pro přehlednost a obsahovou 
srovnatelnost s ostatními nabídkami členěna do samostatných částí, řazených za sebou  
a označených shodně s následujícími pokyny,a aby jednotlivé části nabídky byly odděleny 
barevnými, nejlépe plastovými, oddělovači (doporučuje se přesah oddělovačů): 

a) Obsah nabídky 

b) Vyplněný formulář "KRYCÍ LIST NABÍDKY" obsahující identifikační údaje dodavatele, 
opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby (osob) dodavatele v souladu se 
způsobem podepisování uvedeným ve výpise z Obchodního rejstříku nebo zástupcem 
zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů (plná moc pak musí být součástí 
nabídky, uložená za krycím listem nabídky) – vzor je přílohou č. 1 zadávací 
dokumentace. 

Podle § 48 odst. 9 zákona zadavatel u vybraného dodavatele z údajů uvedených 
v obchodním rejstříku ověří, zda nejsou naplněny důvody pro vyloučení podle § 48 
odst. 7 zákona, tedy zda má dodavatel, který je akciovou společností, vydány výlučně 
zaknihované akcie. 

Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností, zadavatel 
požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné prohlášení o tom,  které 
osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 
základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o 
velikosti podílu akcionářů vychází. 

c) Návrh smlouvy o dílo včetně příloh č. 1 - 2 - musí být podepsán osobou oprávněnou 
za dodavatele jednat a podepisovat v souladu se způsobem podepisování uvedeným 
ve výpise z Obchodního rejstříku popřípadě zmocněncem dodavatele a opatřen 
otiskem razítka. Tento návrh musí být v souladu se zadávacími podmínkami 
uvedenými v zadávací dokumentaci. 
Za návrhem smlouvy budou v nabídce předloženy i tyto přílohy zadávací 
dokumentace: 
- Příloha č. 1: Položkový rozpočet předmětu díla 
- Příloha č. 2: Časový a finanční harmonogram  

d)  Doklady prokazující kvalifikaci dodavatele – tato část musí obsahovat: 
- Doklady prokazující splnění základní způsobilosti  
- Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti 
- Doklady prokazující splnění technické kvalifikace 

e) V případě, že dodavatel prokazuje část kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, 
předkládá doklady uvedené v čl. V.5) textu VÝZVY 
- Příslušné doklady, kterými poddodavatel prokazuje určitou část kvalifikace 

f)  Doklad o poskytnutí jistoty 

g) CD nebo DVD  

Pokud nabídka nebude v souladu se zadávacími podmínkami, bude vyřazena a dodavatel 
bude vyloučen podle § 48 zákona. Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně 
účastník zadávacího řízení. Výčet dokumentů obsažený v tomto článku zadávací 
dokumentace slouží pouze pro usnadnění orientace účastníka zadávacího řízení při 
kompletaci nabídky. Pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, případně povinnost, 
jehož doložení do nabídky by eventuelně vyplývala ze zadávacích podmínek nebo ze 
zákona, nemůže se účastník zadávacího řízení zbavit odpovědnosti za obsahovou 
neúplnost nabídky poukazem na tento výčet dokumentů. 



Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky  

Veřejná zakázka „Modernizace a rozšíření varovného, předpovědního a výstražného systému na lokální úrovni a 

zpracování digitálního povodňového plánu pro město Kuřim“ 

 

                                               
Stránka 11 z 13 

 

 
9.4 Členění nabídky podané společně více dodavateli 

V případě, že nabídku podává společně více dodavatelů, pak nabídka musí být členěna 
shodně s předchozími požadavky s tím, že za krycím listem nabídky bude předložena 
společenská smlouva o založení společnosti bez právní subjektivity („speciál purpose 
vehicle“), uzavřené podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ze 
které vyplývá závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv 
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti se zadávanou 
veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky i 
po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky (viz čl. V.4) textu VÝZVY). 

V části doklady prokazující kvalifikaci dodavatele, pak budou řazeny doklady vždy tak, 
aby byla prokázána základní způsobilost prvního až n-tého dodavatele, poté profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ ve stejném řazení atd. (k tomu dále viz čl. V.4 textu 
VÝZVY).  

 

10. Ostatní podmínky zadávacího řízení 

10.1 Zadávací lhůta 

Podle § 40 zákona zadavatel stanoví zadávací lhůtu, kterou se rozumí lhůta, po kterou 
účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. 

Zadávací lhůtu stanovil zadavatel na 100 dnů. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty 
pro podání nabídek. Běh zadávací lhůty a úkony zadavatele učiněné v průběhu zadávací 
lhůty se řídí ust. § 40 zákona. 

 

 
10.2 Požadavek na poskytnutí jistoty 

V souladu s ust. § 41 zákona zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl 
ve lhůtě pro podání nabídek jistotu ve výši 55 000 Kč na část veřejné zakázky č. 1 a 
to: Modernizace a rozšíření varovného, předpovědního a výstražného systému 
na lokální úrovni  

Jistotu poskytne dodavatel formou složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen 
„peněžní jistota“), nebo formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele nebo pojištění 
záruky ve prospěch zadavatele (§ 41 odst. 3 zákona). 

Údaje potřebné pro poskytnutí peněžní jistoty: 
Číslo účtu zadavatele: 19-22824641  
Kód banky:   0100 
Název banky:   Komerční banka a.s. 
Adresa pobočky:  Kuřim 

Účastník zadávacího řízení musí k platbě jistoty uvést následující platební symboly: 
Variabilní symbol: IČ uchazeče,  nebo datum narození uchazeče 

V případě poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet zadavatele musí být jistota 
připsána na účtu zadavatele nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. Nabídka 
dodavatele nemusí v případě poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet 
zadavatele obsahovat doklad o složení jistoty. Výpisem z účtu zadavatele bude ověřeno 
složení jistoty formou peněžní částky v požadované výši a v požadované lhůtě. 



Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky  

Veřejná zakázka „Modernizace a rozšíření varovného, předpovědního a výstražného systému na lokální úrovni a 

zpracování digitálního povodňového plánu pro město Kuřim“ 

 

                                               
Stránka 12 z 13 

 

Jistota poskytnutá formou bankovní záruky nebo pojištění záruky: 

Má-li být jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je dodavatel 
povinen zajistit její platnost po celou dobu zadávací lhůty podle § 41 odst. 5 zákona. Má-
li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena 
tak, že pojištěným je dodavatel a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, 
je zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit 
zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona pojistné plnění. 

V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky musí nabídka dodavatele obsahovat 
originál dokladu o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky. Zadavatel doporučuje, aby 
dodavatel do své nabídky kromě originálu záruční listiny vložil kopii záruční listiny, která 
bude uložena v nabídce za originálem dokladu záruční listiny. 

V případě poskytnutí jistoty formou pojištění záruky musí nabídka dodavatele obsahovat 
originál pojistné smlouvy, která musí být uzavřena tak, že pojištěným je dodavatel a 
oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel vydá 
pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 
stanovených v § 41 odst. 8 zákona pojistné plnění. Zadavatel doporučuje, aby dodavatel 
do své nabídky kromě originálu pojistné smlouvy vložil i její kopii, která bude uložena v 
nabídce za originálem pojistné smlouvy. 

Podmínky a lhůty vrácení jistoty stanoví ust. § 41 odst. 6 zákona. 

 
10.3 Varianty nabídek podle § 102 zákona 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

 
10.4 Požadavek zadavatele na zastoupení zadavatele v řízení 

Jak je uvedeno v bodě 1.2. této ZD, osobou zastupující zadavatele v zadávacím řízení je 
společnost STILT PROJECTS s. r. o., sídlem Dluhonská 1350/43, 750 02 Přerov, IČ: 
28622294, která je oprávněna za zadavatele přijímat veškeré písemnosti v zadávacím 
řízení, včetně přijetí „Námitek“ podaných dodavatelem podle § 241 zákona, resp. 
stejnopisu případného „Návrhu“ ve smyslu § 251 odst. 2 zákona. Odesílání písemností 
v celém průběhu zadávacího řízení zajišťuje za zadavatele rovněž osoba zastupující 
zadavatele, a to výhradně prostřednictvím datové schránky ID: ti3p69t. V této 
souvislosti zadavatel výslovně upozorňuje na znění odůvodnění rozsudku Krajského 
soudu v Brně ze dne 25.4.2013 sp. zn. 31 Af38/2012-52, který byl potvrzen rozsudkem 
Nejvyššího správního soudu ČR ze dne 7.8.2013 sp. zn. 1Afs 57/2013-39, podle kterého 
„je písemnost doručena okamžikem, kdy se dostane do dispoziční sféry adresáta“. Se 
zněním obou judikátů je možno se seznámit na web. stránkách ÚOHS – veřejné zakázky, 
Soudní přezkum rozhodnutí. 

Na základě těchto požadavků zadavatel upozorňuje, že účastník zadávacího 
řízení musí mít povolený příjem poštovních datových zpráv. 

 
10.5 Požadavek zadavatele na předložení vzorku, popisů včetně fotografií  
zboží určeného k dodání 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od vybraného dodavatele pro řádné posouzení 
nabídky, předvedení funkčního vzorku systému podle níže uvedených požadavků: 



Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky  

Veřejná zakázka „Modernizace a rozšíření varovného, předpovědního a výstražného systému na lokální úrovni a 

zpracování digitálního povodňového plánu pro město Kuřim“ 

 

                                               
Stránka 13 z 13 

 

a) Dodavatel se podáním nabídky zavazuje k předvedení funkčnosti tohoto vzorku, 
jestliže bude k tomuto kroku hodnotící komisí vyzván. Dodavatel předloží funkční 
vzorek řešení a provede zkoušky funkčnosti. 

b) Dodavatel je povinen poskytnout funkční vzorek a provést zkoušku funkčnosti před 
členy hodnotící komise do 7-i kalendářních dnů od výzvy zadavatele k předložení 
vzorku a jeho prezentaci. 

c) Dodavatel je při jednání hodnotící komise povinen zprovoznit funkční vzorek do 90 
minut od vyzvání komise k uvedení funkčního vzorku do provozu. 

d) Pokud bude předvedení vzorku provádět dodavatel, který neovládá český jazyk, je 
povinen si na své náklady zajistit tlumočníka. Dodavatel uhradí veškeré náklady, které 
mu vzniknou s přípravou a předvedením vzorku. 

e) Nedostavení se dodavatele na jednání hodnotící komise na základě zaslané písemné 
výzvy či neuvedení funkčního vzorku do řádného bezchybného provozu během výše 
uvedené lhůty je důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze zadávacího 
řízení dle příslušných ustanovení zákona 

 

 

11. Práva zadavatele 

a) Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu zadávacího řízení změnit, upřesnit nebo 
doplnit zadávací podmínky při dodržení ustanovení zákona. 

b) Účastníci zadávacího řízení nemají nárok na úhradu nákladů spojených s účastí 
v zadávacím řízení s výjimkou úhrady případných nákladů při naplnění podmínky 
uvedené v § 40 odst. 4 zákona. 

c) Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 127 zákona. Pokud 
zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

   

V Kuřimi, dne ………………………. 2017  

 

…………………………………………... 
Mgr.  Ing. Drago Sukalovský 
starosta města 
 
 
Příloha: 

� Příloha č. 1: Krycí list nabídky  
� Příloha č. 2: Formulář pro uvedení podílů poddodavatelů 
� Příloha č. 3: Projektová dokumentace  
� Příloha č. 4: Položkový rozpočet  
� Příloha č. 5:   Stanovisko HZS Jihomoravského kraje 



 

 

 
1 

  

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
pro zjednodušení podlimitní řízení na dodávku, 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek 

 

 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA DODÁVKU 

 
 

"Modernizace a rozšíření varovného, 
předpovědního a výstražného systému na lokální“    

 
 
 
 
 
 

OBCHODNÍ PODMÍNKY – VZOROVÁ SMLOUVA O DÍLO 
 

 

 

 

Preambule: Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře 
smlouvy o dílo. Účastníci zadávacího řízení do těchto obchodních podmínek pouze 
doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikační 
údaje, cenu a případné další údaje, jejichž doplnění text obchodních podmínek 
předpokládá) a následně takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj 
návrh smlouvy na veřejnou zakázku 

 

 
 



 

Obchodní podmínky-Smlouva o dílo                         Stránka 2 z 16 
 

____________________________________________________ 
 

S M L O U V A   O   D Í L O 
_____________________________________________________ 

 
 

I. DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU: 
 

Objednatel:  Město Kuřim  
Se sídlem:  Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim      
IČ:   00281964 
DIČ:   CZ00281964 
Zastoupený:  Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou města       
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
Jméno a příjmení: Pavla Kubová 
Tel.:   +420 777 072 934 
e-mail:  kubova@kurim.cz 
Jméno a příjmení: Marek Svoboda 
Tel.:   +420 777 307 294  
e-mail:   svoboda@kurim.cz 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  22824641/0100 
 

 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:  …………………………………….    
Se sídlem:  …………………………………….    
IČ:   …………………………………….  
DIČ:   …………………………………….  
Jednající:  ……………………………………. 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: ……………………………………. 
Telefon:  ……………………………………. 
E-mail:  ……………………………………. 
Bankovní spojení: …………………………………….  
Číslo účtu:  …………………………………….   
Zapsaný:  …………………………………….    
 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“)  
 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 
(A) Zhotovitel je držitelem příslušných živnostenských oprávnění a má řádné 

vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle této smlouvy 
a je tak způsobilý jej splnit.  

(B) Nabídku zhotovitele ze dne …………….. podanou v zjednodušeném podlimitním 
zadávacím řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
„ZZVZ“) na veřejnou zakázku pod názvem "Modernizace a rozšíření 
varovného, předpovědního a výstražného systému na lokální úrovni“ 
vybral zadavatel jako nabídku nejvhodnější dle ust. § 122 ZZVZ.  



 

Obchodní podmínky-Smlouva o dílo                         Stránka 3 z 16 
 

(C) Zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést v souladu 
s touto smlouvou za sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že objednatel 
má značný zájem na dokončení díla, které je předmětem této smlouvy v čase a 
kvalitě dle této smlouvy; 

 
dohodly se smluvní strany na uzavření této  

S M L O U V Y   O   D Í L O 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na 
svůj náklad a na své nebezpečí sjednané dílo dle článku II. této smlouvy a 
objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za 
podmínek sjednaných v této smlouvě. 

1.2. Zhotovitel splní závazek založený touto smlouvou tím, že řádně a včas provede 
předmět díla dle této smlouvy a splní ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

1.3. Místem plnění veřejné zakázky je katastrální území města Kuřim. 

1.4. Předmětem veřejné zakázky je dodávka, služby a s nimi související stavební 
práce pod názvem "Modernizace a rozšíření varovného, předpovědního a 
výstražného systému na lokální úrovni“. Účelem projektu je vybudování 
varovného a vyrozumívacího systému k  ochraně před povodněmi pro město 
Kuřim. Systém bude ozvučovat město v případě vzniku povodní pomocí 
obousměrných venkovních bezdrátových hlásičů s digitálním přenosem verbální 
komunikace. V rámci projektu budou integrovány nově navržené prvky lokálního 
výstražného systému, tj. 2ks srážkoměrů a 3ks hladinoměrů vč. vodočetných 
latí, na nově zřízených hlásných profilech kategorie „C“ na říčce Kuřimce. Pro 
předávání hlasových zpráv je navrženo 81 ks obousměrných venkovních 
bezdrátových hlásičů. Všechny prvky IVVS budou připojeny do varovného systému 
města pomocí sw aplikace instalované na řídícím pracovišti, která umožní jejich 
vzdálené ovládání. Řídící pracoviště systému bude vybudované na městském 
úřadě v Kuřimi, vlevo v přízemí, dveře č. 108 s označením „Rozhlas.“ Toto řídící a 
vysílací pracoviště bude obousměrně napojeno do JSVI ČR. Všechny akustické 
prvky, včetně řídícího pracoviště budou zálohovány vůči výpadku elektrické 
energie, a to minimálně na dobu 72 hodin dle podmínek GŘ HZS MV ČR 
„Požadavky na koncové prvky připojované do jednotného systému varování a 
vyrozumění“. Zařízení pro snímání výšky vodní hladiny na říčce Kuřimka a Lučním 
potoku, který se do ní vlévá, bude připojeno na distribuční elektrickou síť 
prostřednictvím sloupu veřejného osvětlení. Zařízení bude vybaveno modulem 
energetického zálohování. 

 
 

II. Specifikace díla 
 

2.1. Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajištění všech činností, prací, služeb, věcí a 
dodávek, nutných k realizaci díla „Modernizace a rozšíření varovného, 
předpovědního a výstražného systému na lokální úrovni“ specifikované v 
projektové dokumentaci a to včetně: 

a) zajištění zařízení zázemí, a to podle potřeby na řádné provedení díla včetně 
jeho údržby, odstranění a likvidace,  



 

Obchodní podmínky-Smlouva o dílo                         Stránka 4 z 16 
 

b) vyklizení zázemí a provedení závěrečného úklidu místa provedení díla vč. 
úklidu  

c) provedení opatření při realizaci díla vyplývající z umístění a návaznosti díla 
a zohledňující tyto skutečnosti:  

 (l)  komunikace a plochy v okolí místa provádění díla nelze využít jako 
skládky materiálu, pokud k tomu objednatel nedá písemný souhlas,  

(ll) prostor místa provádění díla nelze bez dalšího opatření a předchozího 
písemného souhlasu objednatele využít k umístění sociálního a 
hygienického zařízení zhotovitele, 

(lll) zhotovitel provede po dohodě s objednatelem i jiná opatření 
související s dodávkou, resp. provedením díla. 

d) zajištění uložení stavební suti a ekologické likvidace stavebních odpadů a 
doložení dokladů o této likvidaci, včetně úhrady poplatků za toto uložení, 
likvidaci a dopravu.  

2.2. Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené touto smlouvou, 
zejména všemi výchozími dokumenty, včetně případných změn, dodatků a 
doplňků sjednaných stranami nebo vyplývajících z rozhodnutí příslušných orgánů. 
Při zhotovení akce bude zhotovitel postupovat rovněž v souladu s projektovou 
dokumentací akce " Modernizace a rozšíření varovného, předpovědního a 
výstražného systému na lokální úrovni“, která byla součástí zadávací 
dokumentace.  

2.3. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen 
provést jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s objednatelem ve formě 
písemného dodatku.  

2.4. Součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy a průkazem řádného provedení díla 
či jeho části je organizace, provedení a doložení úspěšných výsledků potřebných 
zkoušek a požadavků orgánů státního stavebního dohledu, příp. jiných orgánů 
příslušných ke kontrole staveb. Provádění dohodnutých zkoušek díla či jeho části 
se řídí: 
a/  touto smlouvou,  
b/  podmínkami stanovenými ČSN,  
c/  projektovou dokumentací,  
d/ obecně závaznými metodikami a doporučeními výrobců komponentů a 

technologií použitých při výstavbě, neodporují-li platným ČSN. 

2.5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČSN (rozumí se tím i ČSN EN), 
jejichž použití přichází v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro 
realizaci daného díla považovat obě strany za závazné v plném rozsahu. 

2.6. Případné poplatky za zvláštní užívaní komunikací a veřejných ploch, nájem a 
břemena hradí zhotovitel. 

 
 

III. Doba plnění 

 

3.1. Předpokládaný termín zahájení díla je 01. 05. 2017. Skutečný termín je závislý 
na řádném ukončení zadávacího řízení a na uzavření smlouvy. Pokud se z důvodů 
na straně objednatele /zadavatele/ nepodaří plnění díla zahájit v předpokládaném 
termínu zahájení, má zhotovitel právo na změnu termínu dokončení tak, aby 
stanovená lhůta realizace v kalendářních dnech, zůstala zachována.  



 

Obchodní podmínky-Smlouva o dílo                         Stránka 5 z 16 
 

3.2. Za den zahájení provádění díla je považován den, kdy bylo objednatelem 
předáno místo plnění zhotoviteli. Zhotovitel je povinen zahájit práce na realizaci 
díla nejpozději do 7 dnů po protokolárním předání..  

 

3.3. Zhotovitel je povinen dokončit dílo ve lhůtě maximálně 153 kalendářních dnů, 
počítaných ode dne předání a převzetí.. Dokončením díla se rozumí předání a 
převzetí díla na základě protokolu podepsaného zhotovitelem a objednatelem, 
jehož součástí bude dokumentace skutečného provedení akce včetně potřebných 
dokladů. 

3.4. Zhotovitel je povinen předat dílo Objednateli v termínu sjednaném dle smlouvy. 

3.5. Zhotovitel provede dílo v souladu s harmonogramem dodávky, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že lhůty v harmonogramu 
dodávky budou upraveny v závislosti na termínu předání místa plnění – viz příloha 
č. 2. 

3.6. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a 
protokolárním předáním předmětu díla objednateli. Dílo se považuje za řádně 
ukončené, bude-li provedeno v souladu s touto smlouvou, bude bez vad a budou-li 
k němu ze strany zhotovitele poskytnuta další plnění dle této smlouvy, zejména 
bude-li k němu dodána dokumentace a další doklady vyžadované touto smlouvou, 
v průběhu provádění díla, či při jeho předání. 

3.7. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek. Zadavatel si 
vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy prací a dále použité materiály a 
povrchové úpravy. Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek 
(nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimální požadovaný 
standard. 

 
IV. Cena za dílo, platební podmínky  

 

4.1 Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za dílo: 
 
 
Nabídková cena  
 
Cena bez DPH:   ……………………………….…. 

 DPH 21%:    …………………………….……. 
Cena díla celkem včetně DPH: ……………………….…………. 
Slovy: …………………………………………..………………………………………………………………….…….. 
 
(dále taktéž „Cena za provedení díla“)  

Tato cena, vztahující se k předmětu díla, jeho rozsahu a způsobu provedení, tak, 
jak je sjednáno v době uzavření smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše 
přípustná, která je překročitelná pouze v případě změny právních předpisů, 
ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané touto smlouvou a pokud ze strany 
objednatele dojde k požadavku o navýšení rozsahu prací nad rámec předmětu 
plnění určených touto smlouvou. DPH bude účtováno v zákonné výši, dle sazby 
platné v době uskutečnění zdanitelného plnění.  

4.2. V případě víceprací a méněprací budou tyto kalkulovány dle jednotkových cen z 
přílohy č. 1 této smlouvy - Položkového rozpočtu (oceněného soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb). Pokud zde tyto práce nebudou uvedeny, použije 
zhotovitel ceník RTS Brno platný v době realizace víceprací.   A to v případě, že se 
na stavbě vyskytnou nepředvídané, objektivní, dodatečné stavební práce, dodávky 
a služby 



 

Obchodní podmínky-Smlouva o dílo                         Stránka 6 z 16 
 

4.3. V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při 
plnění svého závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží, a to 
nejen náklady, které jsou uvedeny ve výchozích dokumentech předaných 
objednatelem nebo z nich vyplývají, ale i náklady, které zde uvedeny sice nejsou 
ani z nich zjevně nevyplývají, ale jejichž vynaložení musí zhotovitel z titulu své 
odbornosti předpokládat, a to i na základě zkušeností s prováděním podobných 
akcí. Jedná se zejména o náklady na pořízení všech věcí potřebných k provedení 
díla, dopravu na místo plnění vč. vykládky, skladování, manipulační a zdvihací 
techniku a přesunů hmot, zabezpečení hygienického zázemí pro pracovníky a 
dodavatele, úklid. Předání atestů, osvědčení, prohlášení o shodě, revizních 
protokolů a všech dalších dokumentů nutných užívání dokončené akce. Dále se 
jedná zejména o náklady na cla, režie, mzdy, sociální pojištění, pojištění dle 
smlouvy, dopravní značení, zajištění bezpečnosti práce a protipožárních opatření 
apod.  

4.4. Objednatelem nebudou na Cenu za provedení díla poskytována jakákoli plnění 
před zahájením provádění díla. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že 
dílčím zdanitelným plněním jsou dodávky a  práce skutečně provedené 
v příslušném měsíci a za datum uskutečnění dílčího zdanitelného plnění prohlašují 
poslední den kalendářního měsíce.  

4.5. Po ukončení každého kalendářního měsíce předá zhotovitel objednateli daňový 
doklad, k němuž musí být připojen zjišťovací protokol – soupis prací a dodávek 
provedených v daném měsíci v členění po položkách dle oceněného soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb, oceněný v souladu se smlouvou, 
odsouhlasený technickým dozorem objednatele. Zhotovitel je oprávněn účtovat 
daňovým dokladem za příslušné období pouze dodávky a práce v rozsahu 
odsouhlaseném technickým dozorem. Cenu neodsouhlasených dodávek a prácí je 
zhotovitel oprávněn účtovat jen po dohodě s objednatelem, jinak na základě 
pravomocného soudního rozhodnutí, které potvrdí jeho nárok. 

4.6. Daňový doklad bude obsahovat pojmové  náležitosti  daňového dokladu 
stanovené zákonem č. 235/2004 Sb. – o  dani  z  přidané hodnoty, ve  znění 
pozdějších  předpisů,  a zákonem  č. 563/1991 Sb. – o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné 
údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do 
data jeho splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad 
opravit, eventuálně vystavit nový daňový doklad - lhůta splatnosti počíná 
v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného 
dokladu objednateli.  

4.7. Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňových dokladů smluvními stranami 
dohodnuta na 30 (slovy: třicet) kalendářních dní. Zadavatel zaplatí do 30 dnů ode 
dne, kdy byla doručena faktura. Daňový doklad se považuje za řádně a včas 
zaplacený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka ve výši odsouhlasené 
objednatelem odepsána z účtu ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví 
této smlouvy. 

4.8. Do patnácti dnů po řádném protokolárním předání a převzetí díla bude 
zhotovitelem vystaven a objednateli předán daňový doklad – konečná faktura 
(vyúčtování Ceny za provedení díla). Konečnou fakturu objednatel uhradí do 30 
dnů ode dne, kdy byla faktura doručena.  

 
V. Součinnost smluvních stran 

 

5.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných 
podmínek pro realizaci díla dle podmínek stanovených touto smlouvou, které 



 

Obchodní podmínky-Smlouva o dílo                         Stránka 7 z 16 
 

vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně 
stanoveno ustanovením této smlouvy.  

5.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo 
budou bránit, aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost 
neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují 
neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na 
jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. 

5.3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění 
povinností dle této smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení 
podmínek stanovených touto smlouvou pro naplnění smlouvy, k ochraně 
objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne 
objednateli, zástupci objednatele jednajícímu ve věcech technických a jiným 
osobám zúčastněným na provádění díla veškeré potřebné doklady, konzultace, 
pomoc a jinou součinnost. 

 
 

VI. Prohlášení a závazky zhotovitele, oprávnění objednatele  
 

6.1. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, s místem 
provádění díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
provádění díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou pro řádné provedení díla nezbytné, vyplývající ze zadávací dokumentace. 
Potvrzuje, že prověřil podklady a pokyny, které obdržel od objednatele do 
uzavření této smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednané podmínky pro 
provádění díla včetně ceny a doby provedení zohledňují všechny vpředu uvedené 
podmínky a okolnosti, jakož i ty, které zhotovitel, jako subjekt odborně způsobilý 
k provedení díla měl nebo mohl předvídat. Zhotovitel na základě vpředu 
uvedeného prohlašuje, že s použitím těchto všech znalostí, zkušeností, podkladů a 
pokynů splní závazek založený touto smlouvou včas a řádně, za sjednanou cenu, 
aniž by podmiňoval splnění závazku poskytnutím jiné, než dohodnuté součinnosti. 
Jestliže se později, v průběhu provádění díla bude zhotovitel dovolávat 
nevhodnosti pokynů nebo věcí předaných objednatelem, bylo pro tento případ 
dohodnuto, že je povinen prokázat, že tuto nevhodnost nemohl zjistit do uzavření 
smlouvy, jinak odpovídá za vady díla způsobené nevhodností dle ust. § 2615 -
2619 zákona č.89/2012, občanský zákoník, jako kdyby nesplnil povinnost na 
nevhodnost upozornit.“ 

6.2. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti 
písemně oznámí: 

 (a) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení v platném znění, jehož předmětem bude 
úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele, 

(b) vstup zhotovitele do likvidace; a/nebo 

(c) změny v majetkové struktuře zhotovitele, s výjimkou změny majetkové 
struktury, která představuje běžný obchodní styk; a/nebo 

(d) rozhodnutí o provedení přeměny zhotovitele, zejména fúzí, převodem 
jmění na společníka či rozdělením, provedení změny právní formy či 
provedení jiných organizačních změn; a/nebo 

(e) omezení či ukončení výkonu činnosti zhotovitele, která bezprostředně 
souvisí s předmětem této smlouvy; a/nebo 

 (f)  všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání 
závazků zhotovitele vůči objednateli vyplývajících z této smlouvy či s touto 
smlouvou souvisejících; a 

(g)  rozhodnutí o zrušení zhotovitele. 



 

Obchodní podmínky-Smlouva o dílo                         Stránka 8 z 16 
 

 V případě porušení tohoto ustanovení povinností je objednatel oprávněn od 
této smlouvy bez dalšího odstoupit.  

  

6.3. Objednatel je oprávněn: 

(a) sám či prostřednictvím třetí osoby jím zmocněné provádět kontrolu v 
průběhu provádění díla a uvádění dokončeného díla do provozu a kontrolu 
provádění závěrečného vyúčtování díla. 

(b) sám či prostřednictvím třetí osoby jím zmocněné vykonávat v místě 
provádění díla kontrolně-technický dozor objednatele a v jeho průběhu 
zejména sledovat, zda jsou dodávky a práce prováděny dle projektu, 
technických norem, kontrolovat kvalitu prováděných prací, smluvních 
podmínek a  jiných právních předpisů a v souladu s rozhodnutím orgánů 
veřejné správy; na nedostatky při provádění díla upozorní zápisem ve 
stavebním a montážním deníku. Osoba vykonávající kontrolně-technický 
dozor je oprávněna dát pracovníkům zhotovitele příkaz k přerušení prací na 
provedení díla, je-li ohrožena bezpečnost prováděné akce, život nebo 
zdraví osob pracujících na stavbě při provádění díla či třetích osob.  

 
 

VII. Stavební a montážní deník  
 

7.1. Zhotovitel se zavazuje ode dne předání místa realizace objednatelem zhotoviteli 
vést stavební a montážní deník alespoň v jednom originále a dvou průpisech. Na 
stavbě bude veden pouze jeden montážní deník, vedený zhotovitelem a budou 
v něm zaznamenávány veškeré skutečnosti o průběhu všech prací, včetně prací 
subdodavatelů. Do  deníku bude zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti 
stanovené zákonem a současně všechny skutečnosti rozhodné pro plnění 
podmínek této smlouvy, změny harmonogramu postupu prací dle článku II. této 
smlouvy. Deník bude uložen na místě realizace a bude oběma stranám kdykoliv 
přístupný v době přítomnosti jakýchkoli oprávněných osob na staveništi. Originál  
deníku předá zhotovitel při přejímacím řízení objednateli, jedna kopie (průpis) 
každé strany  deníku bude ponechána zhotoviteli.  

7.2. Zástupcem zhotovitele pověřeným odborným vedením dodávky je 
_________________, tel. ___________, e-mail. _______________. Deník dle 
předchozího odstavce smlouvy vede zhotovitelem pověřená osoba. V případě 
změny osoby zhotovitelem pověřené k vedení stavebního a montážního deníku 
musí být tato skutečnost bezodkladně uvedena v deníku.  

7.3. Zhotovitel je povinen uložit průpis denních záznamů v deníku odděleně od 
originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty či zničení originálu deníku. Deník 
musí být uložen tak, aby byl vždy okamžitě k dispozici objednateli. 

7.4. Denní záznamy se do deníku zapisují tak, že se píší do knihy s očíslovanými listy 
jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované 
listy se očíslují shodně s listy pevnými. Denní záznamy oprávněná osoba zapisuje 
čitelně v den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou 
předmětem zápisu. V denních záznamech nesmí být vynechána volná místa. 

7.5. Zhotovitel se zavazuje na základě žádosti zástupce objednatele bezodkladně 
předávat objednateli úplné kopie zápisů z deníku. 

7.6. Zástupce objednatele pověřený kontrolou provedených dodávek a prací co do 
rozsahu, harmonogramu, kvality dodávek a prací, včetně doplňků díla,  (dále jen 
TDI) bude uveden v předávacím protokolu o předání a převzetí místa realizace a 
v montážním deníku. 



 

Obchodní podmínky-Smlouva o dílo                         Stránka 9 z 16 
 

7.7. Zápisy v deníku nepředstavují ani nenahrazují dohody smluvních stran či zvláštní 
písemná prohlášení kterékoliv ze smluvních stran, která dle této smlouvy musí 
učinit a doručit druhé ze smluvních stran. 

 
 

VIII. Podmínky provádění díla 
 

8.1. Kvalita Zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškerým 
požadavkům uvedených v normách vztahujících se k plnění, zejména pak v ČSN, 
ČSN EN. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla veškeré platné právní 
předpisy, jakož i všechny podmínky určené smlouvou. Zhotovitel je povinen 
zajistit, že na výrobky, které budou zabudovány do díla a na které se vztahuje 
ustanovení § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o 
změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, bude 
objednateli, nebo jím určené osobě, nebo k tomu příslušnému orgánu, předloženo 
zhotovitelem prohlášení o shodě. Práce a dodávky budou dále provedeny v 
souladu s českými hygienickými, protipožárními, bezpečnostními předpisy a 
dalšími souvisejícími předpisy. 

8.2. Pro dílo použije zhotovitel jen materiály a výrobky nejvyšší kvality, které mají 
takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence díla byla, při běžné 
údržbě, zaručena požadovaná mechanická pevnost a stabilita. 

8.3. Zhotovitel je povinen při provádění díla průběžně prověřovat vhodnost 
projektové dokumentace a dokumentů, podle kterých je dle smlouvy vymezen 
předmět a rozsah díla a podle kterých je povinen dílo zhotovit, zejména 
prověřovat zda jsou v souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízeními, 
pravidly, regulacemi a normami, a to před započetím prací, výkonů a služeb na 
díle a je povinen neprodleně písemně na nevhodnost dokumentů uvědomit 
objednatele. Pokud tuto povinnost nesplní, a prokáže se pochybení na straně 
zhotovitele, odpovídá za vady díla tím způsobené, je povinen uvést dílo na své 
náklady do souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízeními, pravidly, 
regulacemi a normami a odpovídá v plném rozsahu rovněž za další důsledky 
porušení této povinnosti, včetně náhrady škody, která v důsledku opomenutí 
zhotovitele objednateli event. tímto vznikne. Stejným způsobem je zhotovitel 
povinen smluvně zavázat třetí osoby (své dodavatele), které v souladu se 
smlouvou použije ke splnění svého závazku.  

8.4. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provádění díla tak, aby provádění díla: 

(a)  v co nejmenší míře omezovalo užívání místa provádění díla vymezeného 
v článku I. této smlouvy, veřejných prostranství či jiných okolních 
dotčených pozemků či staveb,  

(b)  neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, 
emisemi, prachem, vibracemi, exhalacemi a zastíněním nad míru 
přiměřenou poměrům,  

  (c)  nemělo nepříznivý vliv na životní prostředí, včetně minimalizace 
 negativních vlivů na  okolí realizace a  

(d)  bylo zabezpečeno pro činnost každé profese odborným dozorem 
zhotovitele, který bude garantovat dodržování technologických postupů. 
Totéž platí pro práce subdodavatelů. Zhotovitel zabezpečí, že odborné 
práce a činnosti, která nemá zapsány ve svém obchodním rejstříku nebo 
živnostenském listě, provede subdodavatel s odpovídající odbornou 
způsobilostí. Doklady o odborné způsobilosti subdodavatele předloží 
zhotovitel objednateli před zahájením prací.  



 

Obchodní podmínky-Smlouva o dílo                         Stránka 10 z 16 
 

8.5. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese 
za ně záruku v plném rozsahu dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen na 
písemnou výzvu objednatele předložit objednateli kdykoli v průběhu provádění díla 
písemný seznam všech svých poddodavatelů. 

8.6. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené všemi osobami zúčastněnými na 
provádění díla na zhotovovaném díle po celou dobu provádění díla, tzn. do 
převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené 
svou činností objednateli nebo třetí osobě na majetku tzn., že v případě 
jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů, plotů, objektu, 
prostranství, inženýrských sítí) je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto 
škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 

 
 

IX. Záruka za jakost a zkoušky díla 
 

9.1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a bude mít 
vlastnosti dle projektové dokumentace, obecně závazných právních předpisů, 
ČSN, pravomocného stavebního povolení na provedení díla a této smlouvy, dále 
vlastnosti v první jakosti kvality provedení a bude provedeno v souladu s 
ověřenou technickou praxí. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla, 
a to v délce 60 (slovy: šedesát) měsíců ode dne řádného provedení díla 
zhotovitelem.  U materiálů a výrobků doplněných samostatným záručním listem 
výrobce se záruční lhůta sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně 
však v délce 24 měsíců.  

9.2. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle článku IX. odst. 9.1. této 
smlouvy vady díla u zhotovitele, a to písemnou formou. V reklamaci musí být 
popsána vada díla, nebo alespoň způsob, jakým se projevuje a určen nárok 
objednatele z vady díla, případně požadavek na způsob odstranění vad díla, a to 
včetně termínu pro odstranění vad díla zhotovitelem. Objednatel má právo volby 
způsobu odstranění důsledku vadného plnění, tuto volbu může měnit i bez 
souhlasu zhotovitele.  

9.3. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin, 
bude-li to v daném případě technicky možné, od okamžiku oznámení vady díla či 
jeho části zahájit odstraňování vady díla či jeho části, a to i tehdy, neuznává-li 
zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit 
v technicky co nejkratší lhůtě.  

9.4. V případě odstranění vady díla či jeho části dodáním náhradního plnění 
(nahrazením novou bezvadnou věcí), běží pro toto náhradní plnění (věc) nová 
záruční lhůta, a to ode dne řádného protokolárního dodání a převzetí nového 
plnění (věci) objednatelem. Záruční lhůta je shodná jako v článku IX. odst. 9.1. 
této smlouvy. Po dobu od nahlášení vady díla objednatelem zhotoviteli až do 
řádného odstranění vady díla zhotovitelem neběží záruční doba s tím, že doba 
přerušení běhu záruční lhůty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu 
každý započatý kalendářní den. 

9.5. Smluvní strany se dohodly, že: 

(a) neodstraní-li zhotovitel reklamované vady díla či jeho části ve lhůtě dle 
článku IX. odst. 9.3. této smlouvy; a/nebo  

(b) nezahájí-li zhotovitel odstraňování vad díla v termínech dle článku IX. odst. 
9.3. této smlouvy; a/nebo  

(c) oznámí-li zhotovitel objednateli před uplynutím doby k odstranění vad díla, 
že vadu neodstraní; a/nebo  



 

Obchodní podmínky-Smlouva o dílo                         Stránka 11 z 16 
 

(d) je-li zřejmé, že zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho 
části ve lhůtě stanovené objednatelem přiměřeně dle charakteru vad a 
nedodělků díla neodstraní;  

má objednatel vedle výše uvedených oprávnění též právo zadat, a to i bez 
předchozího upozornění zhotovitele, provedení oprav třetí osobě. Objednateli 
v takovém případě vzniká vůči zhotoviteli oprávnění, aby mu zhotovitel zaplatil 
částku připadající na cenu, kterou objednatel třetí osobě v důsledku tohoto 
postupu zaplatí. Nároky objednatele vzniklé vůči zhotoviteli v důsledku 
odpovědnosti za vady díla dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dále 
nároky objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu zůstávají nedotčeny. 

9.6. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani 
odstoupením kterékoli ze smluvních stran od smlouvy. 

9.7. O reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím 
vyhotovení, z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. 

9.8. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, 
tzn., že jím reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni 
nevztahuje záruční lhůta resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla 
objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré, jemu 
v souvislosti s odstraněním vady prokazatelně vzniklé a doložené náklady.  

 

 
 
 

X. Předání a převzetí díla 
 

10.1. K předání díla zhotovitelem objednateli dojde na základě předávacího řízení, a to 
formou písemného předávacího protokolu (jehož součástí bude i příslušná 
dokumentace, pokud je to stanoveno touto smlouvou), který bude podepsán 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Objednatelem podepsaný přejímací 
protokol nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za event. vady, s nimiž bude dílo 
převzato. Podle § 2604 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník je dílo 
provedeno v případě, že je dokončeno a předáno. Dílo se pak považuje za 
dokončené tehdy, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. 

10.2. Objednatel převezme dokončené dílo buď s výhradami, nebo bez výhrad. 
Výhradami je myšleno vytknutí vad. Dílo, které neodpovídá smlouvě, má vadu. 
Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, resp. 
jeho části, místo provedení díla a zhodnocení jakosti díla. Pokud budou zjištěny 
vady, bude protokol obsahovat soupis zjištěných vad díla, vyjádření zhotovitele 
k vadám díla vytčeným objednatelem.  Pokud objednatel dílo s vadami převezme, 
budou v protokolu uvedeny lhůty pro odstranění vad díla. V protokolu bude 
obsaženo jednoznačné prohlášení objednatele, zda dílo přejímá či nikoli a soupis 
příloh. Prohlášení objednatele o tom, že dílo přejímá, nezbavuje zhotovitele 
odpovědnosti za vady zjištěné prohlídkou díla dle ust. článku IX. této smlouvy. 
Předávací protokol bude vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží 
zhotovitel a dva objednatel. Každý stejnopis bude podepsán oběma stranami a má 
právní sílu originálu. Podle ustanovení § 2108 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, objednatel nemusí až do odstranění vady platit část ceny díla odhadem 
přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu. 

10.3. V případě, že je objednatelem přebíráno ukončené dílo, skutečnost, že dílo je 
dokončeno co do množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívání, 
prokazuje zásadně zhotovitel a za tím účelem předkládá nezbytné písemné 
doklady objednateli. Zhotovitel doloží objednateli před zahájením přejímacího 



 

Obchodní podmínky-Smlouva o dílo                         Stránka 12 z 16 
 

řízení deník, veškerá osvědčení o zkouškách a certifikaci použitých materiálů a 
výrobků, revizní zprávy zařízení komplementovaných do díla, potvrzené záruční 
listy, doklady o ověření funkčnosti dodaných zařízení k provedení díla a dodávek 
podle projektu dle článku II. této smlouvy a platných právních předpisů, a další 
doklady prokazující splnění podmínek orgánů a organizací, které si v souladu 
s právními předpisy stanovily. V případě, že nedojde k předložení a předání 
objednateli shora uvedených dokladů nejpozději při přejímacím řízení, nepovažuje 
se dílo za řádně ukončené.          

10.4. V případě, že se při přejímání díla objednatelem prokáže, že je zhotovitelem 
předáváno dílo, které nese podstatné vady, není objednatel povinen předávané 
dílo převzít. Podstatnou vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka 
v kvantitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených projektem díla, touto 
smlouvou a obecně závaznými předpisy. Pokud objednatel pro vady dílo 
nepřevezme, opakuje se přejímací řízení po jejich odstranění analogicky dle tohoto 
článku smlouvy. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí stavby pro 
ojedinělé drobné vady, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání užívání 
díla funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují 
(§ 2628 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady, i když tvrdí, že za uvedené vady 
díla neodpovídá. Náklady na odstranění těchto vad nese zhotovitel, a to až do účinnosti 
dohody smluvních stran o jejich úhradě nebo do právní moci rozhodnutí příslušného 
soudu ve věci úhrady těchto nákladů.  
 
 

XI. Úrok z prodlení a smluvní pokuta  
 

11.1. Pro případ porušení níže uvedených smluvních povinností dohodly strany 
smlouvy tyto ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, níže uvedené smluvní pokuty, 
jejichž sjednáním není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti, zajištěné smluvní pokutou. Pohledávka objednatele na 
zaplacení smluvní pokuty může být po písemném oznámení započítána 
s pohledávkou zhotovitele na zaplacení ceny. Právo objednatele z vadného plnění 
zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí škody na objednatele, byť se 
projeví až později (skrytá vada), jakož i později vzniklá vada, pokud ji zhotovitel 
způsobil porušením své povinnosti (§ 2100 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník). 

11.2. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti provést dílo včas a řádně 
je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve 
výši 3 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

11.3. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti nastoupit k odstranění 
vad, se kterými bylo dílo převzato, v termínu dle smlouvy, je zhotovitel povinen 
uhradit smluvní pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve výši 1 000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení a vadu zvlášť.  

11.4. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady, se kterými 
bylo dílo převzato, v termínu dle smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit smluvní 
pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý 
den a případ prodlení a vadu zvlášť. 

11.5. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti nastoupit k odstranění 
reklamovaných vad v termínu dle smlouvy je zhotovitel povinen uhradit smluvní 
pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve výši  1 000,- Kč za každý i započatý 
den a případ prodlení a vadu zvlášť. 



 

Obchodní podmínky-Smlouva o dílo                         Stránka 13 z 16 
 

11.6. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit reklamovanou 
vadu v termínu dle smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou 
strany smlouvy sjednaly ve výši  1 000,- Kč za každý i započatý den a případ 
prodlení - u každé vady zvlášť. 

11.7. Pro případ prodlení objednatele se splněním povinnosti uhradit daňový doklad 
v rozsahu, v jakém dle smlouvy vznikl zhotoviteli nárok na jeho úhradu, nebo 
poskytnout jiné peněžité plnění sjednaly strany této smlouvy úrok z prodlení 
v příslušné zákonné výši.  

 
 

XII. Odstoupení od smlouvy   

12.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, 
kdy to stanoví zákon nebo tato smlouva. Odstoupení od smlouvy musí být 
provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé straně. 
Odstoupením od smlouvy zanikají práva a povinnosti stran ze smlouvy pro dosud 
nesplněnou část závazku, s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
smlouvy, smluvních ustanovení týkajících se volby práva, řešení sporů mezi 
smluvními stranami a jiných ustanovení, které podle projevené vůle stran nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.  

12.2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se 
rozumí zejména: 

a)  jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním díla, ať již jako celku či 
jeho jednotlivých částí, ve vztahu k termínům provádění díla dle článku III. této 
smlouvy, které bude delší než 30 kalendářních dnů, a/nebo 

b) jestliže zhotovitel řádně a včas neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy 
dle článku XIV. této smlouvy či jinak poruší ustanovení článku XIV. této smlouvy, 
a/nebo 

c)  jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo 
hrozící úpadek zhotovitele.  

d)  zhotovitel vstoupil do likvidace; a/nebo v případě odstoupení od této smlouvy 
kteroukoliv ze smluvních stran provedou smluvní strany nejpozději do 14 dnů ode 
dne účinnosti odstoupení od smlouvy inventarizaci veškerých vzájemných plnění 
dle této smlouvy k datu účinnosti odstoupení zhotovitele od smlouvy. Závěrem 
této inventarizace bude vyčíslení:  

a) částky součtu dílčích plateb ceny za provedení díla dle této smlouvy 
objednatelem zhotoviteli; a 

b) částky ceny věcí, které zhotovitel k provedení díla účelně opatřil a které se 
staly k datu účinnosti odstoupení od smlouvy vlastnictvím objednatele, a to 
v cenách dle této smlouvy, kdy za základ výpočtu budou brány jednotkové 
ceny dle nabídky zhotovitele ze dne _______________.  

12.3. Smluvní strany jsou si povinny vyplatit shora uvedené částky, včetně případných 
příslušenství, nejpozději do třiceti dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 
smluvní strany k úhradě.  

 
 

XIII. Nebezpečí škody na díle a přechod vlastnického práva 
 

13.1. Zhotovitel nese do doby řádného protokolárního předání díla objednateli 
nebezpečí škody.  

13.2. Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které 
zhotovitel sám či objednatel opatřil za účelem provedení díla či jeho části, a to od 



 

Obchodní podmínky-Smlouva o dílo                         Stránka 14 z 16 
 

okamžiku jejich převzetí (opatření) do doby řádného protokolárního předání díla, 
popř. u věcí, které je zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácení. Zhotovitel 
rovněž odpovídá objednateli za škodu způsobenou jeho činností v souvislosti 
s plněním této smlouvy. 

13.3. Objednatel je od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které 
zhotovitel opatřil k provedení díla od okamžiku jejich zabudování do díla. 
Zhotovitel je povinen ve smlouvách se všemi subdodavateli toto ujednání 
respektovat tak, aby objednatel takto vlastnictví mohl nabývat, a nesmí sjednat 
výhradu ve smyslu ustanovení ani jinou podobnou výhradu ohledně přechodu či 
převodu vlastnictví. Splnění této povinnosti zhotovitele je zajištěno zárukou za 
provedení díla. V případě porušení tohoto ustanovení je objednatel oprávněn již 
bez dalšího odstoupit.  

13.4. Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly objednatelem zhotoviteli 
předány a nestaly se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. 
objednatel zůstává osobou oprávněnou k jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je 
objednateli povinen tyto věci, podklady či ostatní doklady vrátit na výzvu 
objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla, s výjimkou těch, které 
prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků z této smlouvy.  

 
 

XIV. Pojištění 
 

14.1. Pro veřejnou zakázku platí, že po celou dobu realizace bude dílo pojištěno 
pojistnou smlouvou pro případ pojistné události související s prováděním díla. 
Platnost smlouvy bude minimálně na dobu realizace díla s možností zadavatele 
kdykoliv na požádání nahlédnout do smlouvy, požádat pojišťovnu o potvrzení doby 
platnosti a výši limitů a spoluúčasti. Zhotovitel předloží Objednateli pojistnou 
smlouvu k datu podpisu smlouvy, před zahájením díla a na vyžádání Objednatele 
nebo TDI i kdykoliv v průběhu provádění díla. 

14.2. Pojištění musí být sjednáno minimálně výši ceny díla sjednané touto smlouvou. 

14.3. Nepředložení výše uvedené pojistné smlouvy nejpozději při podpisu této smlouvy 
o dílo bude sankcionováno zadavatelem a to ve výši 5 000,-- Kč denně do doby 
předložení pojistné smlouvy. 

14.4. Zhotovitel se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z těchto 
pojistných smluv pro něj plynoucí a udržovat pojištění dle ustanovení v souladu 
s čl. XIV. této smlouvy po celou dobu plnění díla. V případě zániku pojistné 
smlouvy uzavře zhotovitel nejpozději do sedmi dnů pojistnou smlouvu alespoň ve 
stejném rozsahu a tuto předloží v kopii zhotoviteli nejpozději do tří dnů ode dne 
jejího uzavření, a to společně s dokladem prokazujícím zaplacení pojistného na 
období ode dne uzavření pojistné smlouvy do dne řádného předání díla 
objednateli, eventuálně potvrzením pojišťovacího ústavu o zaplaceném pojistném 
na toto období. 

 

 
XV. Společná ustanovení 

 

15.1  Pokud není v předchozích částech této smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se 
na ně příslušné články společných ustanovení. 

15.2  Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plnění dle smlouvy jsou 
řádně a včas splněna, pokud byla příslušná částka připsána ve prospěch účtu 
oprávněné smluvní strany (věřitele) nejpozději v poslední den splatnosti.  



 

Obchodní podmínky-Smlouva o dílo                         Stránka 15 z 16 
 

15.3  Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či 
nevynutitelné a/nebo se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno 
neplatným či nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato 
neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních 
ustanovení smlouvy nebo jejich částí. 

15.4  Není-li touto smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto smlouvu měnit, 
doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a 
průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině. 

15.5  Přílohy uvedené v textu této smlouvy a sumarizované v závěrečných 
ustanoveních smlouvy tvoří nedílnou součást smlouvy. 

15.6  Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy 
věcně a místně příslušnými soudy České republiky.  

Právní vztahy založené touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem 
89/2012 Sb.,  občanský zákoník.  

 

 
XVI. Závěrečná ustanovení 

 

16.1  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami 
oprávněnými tuto smlouvu uzavřít. Zároveň účastníci smlouvy dohodli, že 
předmět smlouvy bude realizován pouze v případě získání dotace ze SFŽP, 
Prioritní osa 1 – Zlepšování kvality vody a snižování rizika povodní, specifický cíl 
1.4 – Podpořit preventivní protipovodňová opatření. 

16.2  Dále si smluvní strany dohodly taktéž na možnosti pozastavení průběhu dodávek 
ze strany objednatele. 

16.3  Smluvní strany konstatují, že tato smlouva byla vyhotovena v šesti stejnopisech, 
z nichž objednatel obdrží čtyři vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení. Každý 
stejnopis má právní sílu originálu. 

16.4 Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit pouze na základě dohody 
smluvních stran formou písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma 
smluvníma stranami. 

16.5  Město Kuřim je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

16.6  Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené s této smlouvě nejsou předmětem 
obchodního tajemství. 

16.7  Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi 
požívající ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. 

16.8  Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění smluv město 
Kuřim. 

16.9  Nedílnou součást této smlouvy tvoří jako přílohy této smlouvy:  
- Příloha č. 1: Položkový rozpočet (oceněný soupis dodávek, služeb a prací)  
- Příloha č. 2: Časový a finanční harmonogram  

 

16.10  Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si 
smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě 



 

Obchodní podmínky-Smlouva o dílo                         Stránka 16 z 16 
 

pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svým podpisem, 
resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

 
DOLOŽKA 
 

Tato smlouva byla schválena v souladu s usnesením Rady města Kuřimi č. us. 
……………, zde dne  ……………………… 

 
Přílohy: 

� č. 1 – naceněný soupis položek dodávky 
� č. 2 – časový a finanční harmonogram  

 
 
 

V Kuřimi, dne ……………………     V ……………………dne ……….….. 
 
 
 
 
 ________________________    ______________________ 
 
 


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	__KNS__3

